РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
площадь Свободы, 2, г. Дербент, РД, 368600 тел.:(8 87240) 4-60-75; факс: 4-25-11; E-mail: derbent@e-dag.ru

Na

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Согласно Указу Главы Республики Дагестан «О внесении изменений в Указ

Главы Республики Дагестан от 18 марта 2020 г. № 17 «О введении режима
повышенной готовности»» от 31 м^рта 2020 года №23 в части приостановления
деятельности дошкольных образовательных учреждений и на основании
письменных обращений руководителей дошкольных образовательных
учреждений о списании остатков продуктов питания в дошкольных
образовательных учреждениях, срок годности которых еще не истек, но
имеются признаки порчи, в целях контроля за использованием качественного
ассортимента продуктов питания в дошкольных образовательных учреждениях
городского округа «город Дербент»:

1. Создать и утвердить комиссию по инвентаризации и списанию продуктов
питания в составе:
Председатель комиссии:
Абдуселимова Р.Р. - заместитель начальника МКУ «Дербентское
городское управление образования» (далее - МКУ «ДГУО»);
Члены комиссии:
Базуев М.Г. - главный специалист Финансового управления

администрации ГО «город Дербент»;
Гатамова М.Ф. - ведущий специалист МКУ «Централизованная

бухгалтерия»;
Фейзиева С.В. - главный специалист МКУ «ДГУО»;
Давудов А.Д. - член Общественной палаты администрации

ГО «город Дербент» (по согласованию).
2. Возложить на инвентаризационную комиссию следующие функции:

проведение инвентаризации с осуществлением выездных
контрольных проверок;

mailto:derbent@e-dag.ru

-определение порядка инвентаризации и списания продуктов
питания с истекшим сроком годности или признаками порчи по мере
необходимости в соответствии с Методическими указаниями,
утвержденными приказом Минфина России от 30.03.2015 № 52н.

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте городского
округа «город Дербент».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Зейналова В.В.

Глава Р.С. Пирмагомедов